
GUIDÉESvisites BUGEY SUD

Suivez le 

Guide ! 

2021
saison

SAMEDI 3 AVRIL

 14h30   2h30
Visite guidée de Vieu-en-Valromey, 
ancien vicus gallo-romain

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €

MERCREDI 14 AVRIL

 10h    2h
Belley Sens Dessus Dessous : 
découverte ludique du patrimoine  
de Belley en famille

 BELLEY
Tarif unique : 4 € / Gratuit pour les moins 

de 6 ans

SAMEDI 24 AVRIL

 9h    3h
HistoireS de RésistanceS : 
randonnée guidée sur les traces des 
maquisards du Plateau de Retord

 HAUT-VALROMEY
Plein tarif / réduit : 15 € / 10 € (de 12 à 17 ans)

Avril

AGENDA

OFFICE DE TOURISME BUGEY SUD GRAND COLOMBIER
34 Grande Rue | 01300 Belley
mail : contact@bugeysud-tourisme.fr - tél. 04 79 81 29 06 
Inscription en ligne : www.bugeysud-tourisme.fr > rubrique agenda

Réservation obligatoire  

auprès de l’Office de Tourisme  

pour toutes les visites :
En ligne sur 

http://bit.ly/RéservationVisitesGuidée
sBugey

tél. 04 79 81 29 06 

ou contact@bugeysud-tourisme.fr

rEservation

   en ligne



Juillet Aoîut

EN JUILLET (dates à préciser)

Randonnées visites des 
alpages du Grand Colombier, 
par la Chambre d’agriculture 
de l’Ain et le Conservatoire 
des Espaces naturels Rhône-
Alpes 
Gratuit

VENDREDI 16 JUILLET
 10h    2h

Balade-découverte de la 
Réserve Biologique Intégrale 
de la Griffe du Diable

 ARVIÈRE-EN-VALROMEY
Gratuit  / Visite à partir de 10 ans

VENDREDI 16 JUILLET
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
ancien de Culoz et du château 
de Montveran

 CULOZ
Plein tarif / réduit : 12,50 € / 3,60 € 
en dessous de 12 ans

MARDI 20 JUILLET
 10h   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

MERCREDI 21 JUILLET
 10h    2h

Belley Sens Dessus Dessous : 
découverte ludique du 
patrimoine de Belley en famille

 BELLEY
Tarif unique : 4 € / Gratuit pour les 
moins de 6 ans.

JEUDI 22 JUILLET
 9h30    3h

Visite guidée du quartier 
historique de Virieu-le-Grand

 VIRIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 23 JUILLET
 9h30    2h30

Le hameau de Glandieu et sa 
cascade

 GLANDIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 23 JUILLET
 10h    2h

Balade-découverte de la 
Réserve Biologique Intégrale 
de la Griffe du Diable

 ARVIÈRE-EN-VALROMEY
Gratuit  / Visite à partir de 10 ans

MARDI 27 JUILLET
 10h    2h

Visite guidée de Belley, sur les 
pas de Brillat-Savarin

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

JEUDI 29 JUILLET
 10h    2h30

Visite guidée de Vieu-en-
Valromey, ancien vicus gallo-
romain

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 € / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 30 JUILLET
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
ancien de Culoz et du château 
de Montveran

 CULOZ
Plein tarif / réduit : 12,50 € / 3,60 € 
en dessous de 12 ans

MARDI 3 AOÛT
 10h   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

MERCREDI 4 AOÛT
 10h    2h

Belley Sens Dessus Dessous : 
découverte ludique du 
patrimoine de Belley en famille

 BELLEY
Tarif unique : 4 € / Gratuit pour les 
moins de 6 ans.

JEUDI 5 AOÛT
 9h30    3h

Visite guidée du quartier 
historique de Virieu-le-Grand

 VIRIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 6 AOÛT
 9h30    2h30

Le hameau de Glandieu et sa 
cascade

 GLANDIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

MARDI 10 AOÛT
 10h    2h

Visite guidée de Belley, sur 
les pas de Brillat-Savarin

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

JEUDI 12 AOÛT
 10h    2h30

Visite guidée de Vieu-en-
Valromey, ancien vicus gallo-
romain

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 13 AOÛT
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
ancien de Culoz et du 
château de Montveran

 CULOZ
Plein tarif / réduit : 12,50 € / 3,60 € 
en dessous de 12 ans

MARDI 17 AOÛT
 10h   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

MERCREDI 18 AOÛT
 10h    2h

Belley Sens Dessus Dessous : 
découverte ludique du 
patrimoine de Belley en 
famille

 BELLEY
Tarif unique : 4 € / Gratuit pour les 
moins de 6 ans

JEUDI 19 AOÛT
 9h30    3h

Visite guidée du quartier 
historique de Virieu-le-Grand

 VIRIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 20 AOÛT
 9h30    2h30

Le hameau de Glandieu et sa 
cascade

 GLANDIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

MARDI 24 AOÛT
 10h    2h

Visite guidée de Belley, sur 
les pas de Brillat-Savarin

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

JEUDI 26 AOÛT
 10h    2h30

Visite guidée de Vieu-en-
Valromey, ancien vicus gallo-
romain

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  /
Gratuit pour les moins de 10 ans

VENDREDI 27 AOÛT
 10h    2h

Balade-découverte de la 
Réserve Biologique Intégrale 
de la Griffe du Diable

 ARVIÈRE-EN-VALROMEY
Gratuit  / Visite à partir de 10 ans

VENDREDI 27 AOÛT
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
ancien de Culoz et du 
château de Montveran

 CULOZ
Plein tarif / réduit : 12,50 € / 3,60 € 
en dessous de 12 ans

MARDI 31 AOÛT
 10h   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

Nouvelle visite !  

Nouvelle visite !  

Nouvelle visite !  
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⊲ ESPACE NATUREL SENSIBLE DU
GRAND COLOMBIER 

• Randonnées en alpages, 
• Visites de la Réserve biologique intégrale, 

• Randonnées  «Secrets et mystères du 
Grand Colombier»  
les 25 juillet et  12 août  
sur inscription auprès du Musée  
du Bugey-Valromey : 04 79 87 52 23.

Mai
MERCREDI 5 MAI

 10h    2h
Belley Sens Dessus Dessous : 
découverte ludique du 
patrimoine de Belley en famille

 BELLEY
Tarif unique : 4 € / Gratuit pour les 
moins de 6 ans

SAMEDI 29 MAI
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
historique de Virieu-le-Grand

 VIRIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

SAMEDI 5 JUIN
 14h    3h

Vieu secret : l’ancien vicus 
gallo-romain et la source du 
Groin (en partenariat avec la 
Maison du marais)

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 € / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

SAMEDI 12 JUIN
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
ancien de Culoz et du château 
de Montveran

 CULOZ
Plein tarif / réduit : 12,50 € / 3,60 € 
en dessous de 12 ans

VENDREDI 25 JUIN
 10h    2h

Balade-découverte de la 
Réserve Biologique Intégrale 
de la Griffe du Diable par l’ONF

 ARVIÈRE-EN-VALROMEY
Gratuit  / Visite à partir de 10 ans

SAMEDI 26 JUIN
 14h30   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

Juin



INFOS PRATIQUES : 
• Visites guidées sur réservation uniquement. 
• Nombre de personnes limité en raison des contraintes 
imposées suite à l’épidémie de COVID-19.  
• Paiement à la réservation, en ligne ou à l’Office de 
Tourisme de préférence par CB.
• Attention, pour les visites en dehors de Belley, il n’y aura 
pas de possibilité de paiement sur place. 
• Les visites peuvent être annulées en raison de la météo 
ou si le nombre minimum de personnes n’est pas atteint.

MESURES SANITAIRES : 
Masque obligatoire à partir de 12 ans. La 
guide sera elle-même équipée d’une visière 
et disposera de gel hydroalcoolique. Il sera 
demandé de respecter les distanciations.
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D’autres sorties et visites sont organisées  
par les partenaires de l’Office de Tourisme

Rendez-vous sur le site internet 
www.bugeysud-tourisme.fr > rubrique agenda

SAMEDI  2 OCTOBRE
 9h    3h

HistoireS de RésistanceS : 
randonnée guidée sur les 
traces des maquisards du 
Plateau de Retord

 HAUT-VALROMEY
Plein tarif / réduit : 15 € / 10 € (de 12 
à 17 ans)

SAMEDI 13 NOVEMBRE
 14h    3h

Visite guidée du quartier 
historique de Virieu-le-Grand

 VIRIEU
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

SAMEDI 27 NOVEMBRE
 14h30   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

SAMEDI 11 DÉCEMBRE
 14h30   2h

Visite guidée de Belley, sur les 
pas de Brillat-Savarin

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

SAMEDI 18 SEPTEMBRE
 14h   3h

JOURNÉES EUROPÉENNES DU PATRIMOINE 
Vieu secret : l’ancien vicus gallo-romain et la 
source du Groin (en partenariat avec la Maison 
du marais)

 VALROMEY-SUR-SÉRAN
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 € /  
Gratuit pour les moins de 10 ans

22
OCTOBRE

SAMEDI 4 SEPTEMBRE
 14h30   2h

Visite guidée du coeur 
historique de Belley

 BELLEY
Plein tarif / réduit : 6 € / 3,60 €  / 
Gratuit pour les moins de 10 ans

JOURNÉES EUROPÉENNES DU PATRIMOINESeptembre

Octobre à Décembre

UgT


